- 1 -

中共南华大学委员会

南   华   大   学

                  南华校发〔2017〕26号

          ★

中共南华大学委员会  南华大学

关于认真做好南华大学建校六十周年

校庆筹备工作的通知

各二级单位党委（党总支部），校属各单位：

    为做好南华大学建校 60 周年校庆筹备工作，经校党委研究，

现将做好筹备工作的有关事项通知如下：

一、校庆的目的与意义

2018 年 10 月 16 日，是我校建校 60 周年纪念日。为认真贯

彻落实学校第三次党代会精神和“一基三实”、“一路三建”发展

文件

 - 2 -

思路，加快学校发展，加强学校与社会各界的沟通和联系，学校

决定举行庆祝校庆的系列活动，回顾和展示建校 60 年的光辉历

程，总结教育改革和发展的成就，对全校师生员工进行一次形象

生动的爱国主义、集体主义、校史校风的教育，进一步树立社会

主义核心价值观，进一步激发广大师生员工和海内外校友爱校、

兴校的热情，助推学校“双一流”建设，不断增强办学实力，提

高办学水平，全面提升学校服务国防科技工业、核工业、医疗卫

生事业，服务湖南省经济社会发展的水平和能力，促进学校各项

建设事业迈上新台阶。

二、校庆的主题

展示成就、凝聚力量、交流合作、促进发展

三、校庆的工作原则

  务实  隆重 节俭

四、校庆筹备工作领导组织机构

（一）校庆工作筹备委员会

主  任：王汉青 张灼华

副主任：阳小华  刘升学  熊哲琰  唐振平  姜志胜

陈国民  何旭娟  雷小勇  邹长城  赵  红

苏  玲  罗志刚  边绍谦

成  员：校属各单位负责人、附属医院主要负责人

     （二）校庆工作委员会下设办公室和十一个工作组。

1.校庆工作办公室

 - 3 -

总负责：王汉青、张灼华

主  任：苏玲、于涛

  副主任：彭新和、李望平

  成  员：聂百洲、叶延平、李先国、曾国、李海洋等

 2.秘书组

总负责：熊哲琰

组 长：曾建新

副组长：阳剑兰、谢四平

成  员：旷勇、肖月生、李先国、张新华等

  3.宣传组

总负责：阳小华

组 长：彭建军

副组长：代艳丽

成  员：宣传部负责

4.会务接待组

总负责：刘升学

  组 长：刘永

副组长：叶延平、曾艳

成 员： 党政办、“双一流”建设处、后勤处负责

5.学术活动组

总负责：姜志胜、陈国民

组 长：赵立宏、刘镇江、谢水波

 - 4 -

副组长：王清良、万炜、詹晶、刘春

成  员： 科技处、研究生院负责

 6.后勤保障组

总负责：雷小勇

组 长：陈柒叁

副组长：陈新、刘期彪、曾艳

成  员： 后勤服务中心负责

7.财务组

总负责：唐振平

组 长：周晓东

副组长：陈熹、李艳春

成 员：财务处负责

 8.安全保障组

总负责：赵红

组 长：龙志坚

副组长：宁曼荣

成 员： 保卫处负责

9.文体活动组

总负责：何旭娟

组 长：刘文君

副组长：李海洋

成 员： 校团委负责

 - 5 -

10.志愿服务组

总负责：何旭娟

组 长：刘文君、潘本衡

副组长：邹海贵、廖迎春

成  员：校团委、学工部负责

 11.校史馆、特色馆建设组

总负责：陈国民、邹长城

组  长：边绍谦

副组长：柯国军、彭新和、李望平、汪波

成  员： 规划基建处、档案馆负责

12.校友各片区联络工作组

总负责：赵红

组  长：彭新和

成  员： 校友办、各学院负责

四、校庆活动的主要任务

1.认真编纂《南华大学校史》，真实纪录 60 年的大事、要事，

总结学校在教学、科研、管理等方面的工作成绩和经验，为学校

发展提供历史的借鉴。

2.建设好校史馆、特色馆，提升校园品位，传承文化、树立

形象。

3.召开南华大学董事会第二次会议，凝聚各方面的力量，发

挥学校的优势，取长补短，共谋多赢，推进学校发展。

 - 6 -

4.开展校庆宣传活动，营造校庆活动的喜庆氛围。充分发挥

宣传媒体在校庆活动中的作用，宣传学校建校以来的巨大成就，

反映校友建功立业的风采。制作反映学校 60 周年发展历史轨迹的

校史专题宣传片（录像光盘），举办《建校 60 周年成果展览》，编

印《南华大学画册》。

5.做好校庆庆典大会和文艺晚会的筹备工作，确保庆祝大会

开得隆重热烈，文艺晚会欢乐喜庆。

6.组织学术交流活动，交流校友的科研成果和科技发展的经

验，促进学校科学研究和科技开发水平的提高。

7.做好校友联络工作，编写《南华大学校友录》（光盘）。

8.积极做好校友捐赠接收工作，发挥校友在学校与社会联系

中的桥梁和纽带作用。成立南华大学企业家校友联谊会，设立校

友基金会，资助品学兼优的在校学生，支持学校发展，促进合谐

社会进步。

9.全面实施校园整治工作。创造条件，优化校园人文环境，

抓好校园净化、美化、绿化和亮化工作。

五、工作要求

    1.广泛动员全校师生员工，积极参与校庆活动，做好本职工

作，提供有效信息，提出合理化建议，把校庆活动与学校“双一

流”建设紧密结合起来，以实际行动迎接校庆。

    2.各部门要按照计划要求认真组织实施，按时、保质、保量

地完成围绕校庆安排的工作任务。

 - 7 -

    3.校庆办要认真制订有关校庆的各项工作方案和实施计划，

组织协调全校校庆筹备工作，掌握各项筹备工作进展，做好督促

检查工作，切实做到严密、系统、扎实、高效。

            中共南华大学委员会         南华大学

              2017 年 6 月 8日

南华大学党政办公室                2017 年 6 月 8 日印发